
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
Новоспасский детский сад № 6

П РИ КАЗ

0 9 .01.2024
Об утверждении 
10-дневного меню

В соответствии с СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
организации общественного питания населения» и Методические рекомендации к 
организации общественного питания населения» 2.3.6.0233-21 с целью организации 
сбалансированного и рационального питания детей в МДОУ д/с № 6, строгого выполнения и 
соблюдения технологии приготовления блюд, выполнения норм питания и физиологических 
потребностей в энергии и пищевых веществах, а также осуществления контроля за 
организацией питания воспитанников,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить примерное циклическое 10-ти дневное меню для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет
и от 3 до 7 лет.
3. Кладовщику Шаровой И.В.;

3.1. Усилить контроль за доставкой продуктов, точностью веса, количеством, качеством и 
ассортиментом получаемых продуктов, строго в соответствии с примерным 10-дневным
меню;

3.2. Принимать продукты при наличии сертификата качества на поступающий товар.
4. Поварам Яншиной Н.Ю., Абдульмяновой В.Ш ., Корчагиной О.В.:

4.1. Работать строго в соответствии с технологическими картами и по меню -  требованию 
на каждый день.
5. Медицинской сестре по диетпитанию Дербенёвой О.В.:

5.1. При составлении меню-требования на каждый день придерживаться примерного 10- 
дневного меню.

5.2. Осуществлять ежедневный контроль за качеством питания в МДОУ д/с №6, за 
санитарным состоянием пищеблока.
6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:
«/ 0  » 0 /  2024 t .S / J Z '  И.В. Ш арова
« 0 9 » О / 2024 г. Q )i О.В. Дербенёва
«_М_» о  / __ _ 2024 г. - В.Ш . Абдульмянова
« / ? • /  2024 г. - Н.Ю. Яншина
« о О У  2024 г. О.В. Корчагина


